

Aktywność studentów

Parlament Studentów Politechniki Koszalińskiej

Parlament Studentów Politechniki Koszalińskiej, czyli samorząd studencki, reprezentuje ogół studentów i prowadzi na uczelni działalność w zakresie spraw socjalnych, kulturalnych, naukowych, wychowawczych, sportowych i turystycznych. Jest pomocny w obronie praw studenta, występując w jego imieniu przed władzami uczelni oraz na forum ogólnopolskim.

Parlament inicjuje i/lub organizuje wiele imprez, w tym kilka tradycyjnych i cyklicznych, jak na przykład Tydzień Kultury Studenckiej, czyli juwenalia, akcję charytatywną Wrzuć Miedziaka dla Dzieciaka, Dzień Studenta i Dzień Studentki, Obóz Integracyjny dla pierwszego roku, Otrzęsiny. Patronuje działaniom samorządów studenckich poszczególnych wydziałów i instytutów Politechniki Koszalińskiej.

<http://www.pspk.tu.koszalin.pl/>

Organizacje i koła naukowe

Na Politechnice Koszalińskiej działają również inne organizacje zrzeszające studentów, w tym między innymi: Akademicki Klub Lotniczy „Dedał”, Klub Honorowych Dawców Krwi, Studencka Organizacja Turystyczna, Koszalińskie Studenckie Forum Business Centre Club oraz – nowo powstały – Akademicki Klub Filmowy „Reaktywacja”.

Niezależnie od organizacji studenckich, niemal każdy wydział lub instytut ma własne koła naukowe.

Wydział Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji: Studenckie Koło Naukowe „Aqua”, Koło Naukowe Studentów „Bioanalitka” oraz Studenckie Koło Naukowe „[Koło Młodych PZliTB](#)”.

Wydział Nauk Ekonomicznych: Studenckie Koło Menedżerów Politechniki Koszalińskiej.

Wydział Mechaniczny: Koło Naukowe Techniki Rolniczej i Leśnej „Agroinżynier”, Naukowe Koło Studenckie „Autoelektro”, Studenckie Koło Naukowe Konstruktorów i Technologów CNC, Koło Naukowe Studentów „Fooding”, Studenckie Koło Naukowe „Hightech”, Koło Naukowe Automatyki „Delta”, Studenckie Koło Naukowe „Inżynier”, Koło Naukowe Technologów Żywności i Żywnienia, Koło Naukowe „Energetyka w Rolnictwie”, Koło Naukowe „Ekoinżynier” oraz Studenckie Koło Naukowe Transportu.

Wydział Elektroniki i Informatyki: Koło Pasjonatów Elektroniki, Naukowe Koło Studentów „Omega”, Koło Naukowe Grupa NET i Studenckie Koło Naukowe Informatyki.

Instytut Technologii i Edukacji: Studenckie Koło Naukowe „MFP”, Studenckie Koło Naukowe „Studio EIGA”, Studenckie Koło Naukowe Mechatronics i Studenckie Koło Naukowe Terapii Zajęciowej.

Instytut Neofilologii i Komunikacji Społecznej: Studenckie Koło Naukowe Public Relations „Futura”, Studenckie Koło Naukowe „Redakcja Akademicka” i Koło Naukowe Klub Historyczny im. Armii Krajowej.

Instytut Polityki Społecznej i Stosunków Międzynarodowych: Akademickie Koło Badań Rynkowych i Społecznych oraz Politologiczne Koło Naukowe.

Instytut Wzornictwa: Koło Naukowe Projektowania oraz Interdyscyplinarne Koło Naukowe „Synestezja”.

Biuro Karier Politechniki Koszalińskiej

Biuro Promocji Zawodowej Studentów i Absolwentów Politechniki Koszalińskiej, nazywane w skrócie Biurem Karier, prowadzone jest przez Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów Politechniki Koszalińskim Millennium, przy współpracy [Wojewódzkiego Urzędu Pracy](#) i Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie. Biuro Karier powstało w 2002 roku, w ramach – działającego wówczas przy stowarzyszeniu – Akademickiego Centrum Kariery i Promocji Absolwentów.

Biuro zajmuje się promocją zawodową studentów oraz przygotowaniem ich do wejścia na rynek pracy. Umożliwia pracodawcom

bezpośrednie docieranie do wykwalifikowanych potencjalnych pracowników. Biuro jest pośrednikiem między absolwentami szkół wyższych i rynkiem pracy. Zbiera informacje o aktualnych wymaganiach i potrzebach pracodawców i przekazuje je studentom i absolwentom.

Biuro Karier prowadzi doradztwo zawodowe, dostarcza informacje o rynku pracy (o firmach, ich procedurach kwalifikacyjnych i planach rekrutacyjnych, działach, produktach), poszukuje, klasyfikuje i udostępnia oferty pracy stałej, czasowej oraz w charakterze wolontariusza, a także propozycje odbycia staży i praktyk zawodowych w kraju i za granicą, prowadzi bazy danych studentów i absolwentów szukających pracy, monitorują kariery zawodowe absolwentów, umożliwia korzystanie z potencjału naukowego uczelni

www.kariera.koszalin.pl

AIESEC Koszalin

AIESEC jest największą organizacją studencką na świecie, działającą w 110 krajach i zrzeszającą ponad 50 tys. studentów. AIESEC daje możliwość poznania międzynarodowego środowiska pracy, odbycia praktyki zagranicznej, kształtowania umiejętności przywódczych, nawiązania kontaktów z firmami, poznania ludzi, zarówno w trakcie działalności w projekcie, jak i podczas licznych konferencji. AIESEC to okazja do zdobycia umiejętności pracy w grupie i poprawy znajomości języka, a także szansa na zdobycie doświadczenia zawodowego.

www.aiesec.org/poland/koszalin/

Stowarzyszenie Studentów i Absolwentów Politechniki Koszalińskiej Millennium

Działające od 1999 roku Stowarzyszenie Millennium skupia studentów i absolwentów Politechniki Koszalińskiej w działalności na rzecz kultury (Klub Studencki Kreślarnia), mediów (gazetka studencka „tu.Student”, strona internetowa www.student.tu.koszalin.pl), promocji zawodowej (Biuro Karier, Targi Pracy), usług dla studentów (ubezpieczenia NNW, obozy integracyjne, konferencje, Internetowe Biuro Kwater). Stowarzyszenie ma pięć centrów branżowych: kultury, kariery i promocji absolwentów, usług dla studentów, informacyjne i turystyczno-sportowe.

www.millennium.org.pl

Klub Studencki Kreślarnia

Kreślarnia – przez studentów nazywana „Kreską” – to przestronny klub zlokalizowany na piętrze budynku usytuowanego w samym centrum osiedla akademickiego Politechniki Koszalińskiej. Na parterze obiektu znajduje się pub Żak Pod Kreską.

Nazwa Kreślarnia wywodzi się z początkowego przeznaczenia zabudowania, które miało służyć jako pomieszczenie dydaktyczno-szkoleniowe do nauki przedmiotów technicznych, w tym między innymi geometrii wykreślnej, nauki kreślenia potocznie zwanej przez studentów „kreską”.

Kreślarnia to kultowe miejsce znane studentom od przeszło 25 lat. Dzisiaj jest nowoczesnym klubem odwiedzanym nie tylko przez żaków. Na scenie „Kreski” wystąpiło dotąd ponad 200 zespołów, w tym takie gwiazdy jak: T. Love, Hey, Kasia Nosowska, Myslovitz, Małęczuk, Dżem, Lady Pank. Klub organizuje dla koszalinian festiwale muzyczne, występy formacji kabaretowych.

„Kreska” gości studentów podczas juwenaliów i tradycyjnych otrzęsin żaków pierwszego rocznika. Udostępnia scenę debiutantom, promuje lokalnych artystów. Ogólnopolski miesięcznik studencki „Dlaczego?” kilka lat z rzędu wybierał Kreślarnię najlepszym klubem studenckim w Polsce.

<http://www.kreslarnia.pl/>

Chór Akademicki Politechniki Koszalińskiej

Powstał w 1999 roku. Chórzyści akademicy wykonują pieśni kompozytorów różnych stylów i epok, począwszy od średniowiecza, poprzez renesans, barok, romantyzm po muzykę współczesną, a także ludową, gospel i negro spirituals oraz muzykę rozrywkową. Chór koncertował w Belgii, Austrii, na Węgrzech, w Niemczech i Francji. Występował w kościołach i salach koncertowych, a także – wielokrotnie – z orkiestrą symfoniczną Filharmonii Koszalińskiej. Odnosi sukcesy na krajowych i międzynarodowych festiwalach i konkursach. Jego założycielem i dyrektorem jest dr Marek Bohuszewicz.

<http://chor.tu.koszalin.pl/>

KU AZS Politechnika Koszalińska

Historia Klubu Uczelnianego AZS Politechnika Koszalińska sięga 1968 roku, kiedy to nastąpiła pierwsza inauguracja roku akademickiego w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Koszalinie.

Od lat wiodącą sekcją pozostaje piłka ręczna kobiet. Aktualnie pierwszy zespół jest jedną z czołowych drużyn grających w PGNiG Superlidze. Zespół junierek młodszych to między innymi Mistrz Polski w sezonie 2010/2011.

Klub stawia również na szkolenie młodzieży, współpracuje z kilkunastoma szkołami, propaguje naukę piłki ręcznej od podstaw, poprzez tworzenie klas sportowych.

Od dwóch przy klubie funkcjonuje Akademia Sportu „Radosny Sportowiec”, propagująca aktywność ruchową z elementami sportu.

<http://www.azs.politechnika.koszalin.pl/>

Akademicki Klub Tańca Politechniki Koszalińskiej

Akademicki Klub Tańca jest klubem amatorskim. Jego tancerze corocznie biorą udział w zawodach, festiwalach, prowadzą pokazy. Pod okiem trenera Romana Filusa spotykają się dwa razy w tygodniu. Poprzez zajęcia tancerze dbają o własny rozwój. Treningi rozpoczynają z początkiem roku akademickiego, aby dobrze przygotować się do wiosennych startów. Z wyjazdów przywożą puchary i medale mistrzostw Polski, Europy i świata. Ponadto dla każdego studenta, który chce poznać kroki salsy, merengue czy bachaty Akademicki Klub Tańca organizuje bezpłatne zajęcia.

www.akt.e-kosmo.pl

Akademicki Klub Szachowy „Hetman Politechnika Koszalińska”

Szachowy Klub Sportowy „Hetman” powstał w 1993 roku, z inicjatywy kilku zawodników sekcji szachowej działającej przy klubie „Budowlani” Koszalin. Słynie z organizacji prestiżowych imprez, w tym między innymi Międzynarodowego Memoriału Szachowego im. Józefa Kochana. Zawodnicy klubu mogą poszczycić się wieloma sukcesami, w tym medalami mistrzostw Polski, Europy i świata. W szachach – dzięki „Hetmanowi” – istnieje nawet pojęcie „koszalińskiej szkoły szachowej”. Od 2003 roku klub działa pod auspicjami Politechniki Koszalińskiej.

<http://hetman.man.koszalin.pl/>

Klub Rajdowy Politechniki Koszalińskiej

Klub jest organizacją zrzeszającą miłośników sportów samochodowych. Jego celem jest propagowanie sportów motorowych, integracja i wsparcie środowiska automobilistów związanych z Politechniką Koszalińską i Koszalinem. Obecnie w klubie swoją rajdową pasję realizują zarówno załogi sportowe jak i sędziowie sportów samochodowych oraz inni sympatycy tego sportu. Klub powstał we współpracy z Automobilklubem Koszalińskim, z którym wspólnie organizuje rajdy i pokazy.

<http://krpk.tu.koszalin.pl/KRPK/Start.html>

Yacht Club Politechniki Koszalińskiej

Zajmuje się propagowaniem i rozwijaniem sportu, rekreacji i turystyki żeglarskiej w środowisku osób związanych z uczelnią. Członkami klubu mogą być: studenci, absolwenci, pracownicy Politechniki Koszalińskiej. Klub dysponuje własnym jachtem morskim i jachtami śródlądowymi, umożliwia zdobycie patentu sternika lub żeglarza jachtowego, organizuje kursy żeglarskie, motorowodne, rejsy morskie i śródlądowe. Główną jego bazą jest przystań w Unieściu, nad jeziorem Jamno. Klub jest organizatorem corocznych Regat o Puchar Rektora Politechniki Koszalińskiej.

<http://ycpk.prv.pl>

Radio Jantar

Radio Jantar jest organizacją studencką działającą przy Politechnice Koszalińskiej już od 43 lat. W tym czasie przez nasze studio przewinęło się kilkaset osób, które mogły tutaj realizować swoje pasje i zdobywać doświadczenie. Od 2007 roku nadajemy przez Internet. Swoją program kierujemy głównie do studentów, których jest w Politechnice Koszalińskiej ok. 8 tysięcy. W gronie naszych słuchaczy są także licealiści i wszyscy, których interesuje przedstawiana przez nas tematyka. Jesteśmy jedyną rozgłośnią studencką na terenie Pomorza Środkowego. Często jako pierwsi podajemy na naszej stronie internetowej ważne dla studentów bieżące wiadomości. Dzięki temu stajemy się ważnym źródłem informacji, po które sięgają już nie tylko studenci, ale także inne koszalińskie media.

www.radiojantar.koszalin.pl